
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 80

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 80  DEL 25-10-2019

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: Modifica determina n.71 del 27/9/2019 avente per oggetto:
"collocamento a riposo per raggiunti limiti di età Segretario
Comunale dott. Salvatore Vasile - presa atto".

L'anno  duemiladiciannove addì  venticinque del mese di ottobre, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 87 del 25-10-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso:
che con determina del dirigente dell’area finanziaria n.71 del 27/9/2019 veniva:
preso atto del decreto n.12293 del 17/9/2019 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari
Interni e Territoriali, Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali e collocato  a riposo per
vecchiaia con decorrenza 4 dicembre 2019 (ultimo giorno di servizio 3 dicembre 2019) il dott.
Salvatore Vasile, in servizio presso la segreteria convenzionata tra i Comuni di San Giovanni Gemini,
Bivona e Alessandria della Rocca, in qualità di segretario comunale a tempo pieno e indeterminato,
iscritto alla fascia professionale  “B;
dato atto che alla data del collocamento a riposo  il dott. Vasile Salvatore avrà maturato anni 38 mesi 5
e giorni 2 di servizio;
Che in data 17/10/2019 il dott. Salvatore Vasile presentava all’INPS  sede di Agrigento domanda di
pensione di vecchiaia – gestione cumulo;
Che l’INPS – sede di agrigento in data 24/10/2019 comunicava che “la decorrenza essendo un prodotto
INPS deve essere dal primo del mese”, pertanto occorre cambiare in determina la decorrenza pena il
mancato pagamento della pensione;
Ritenuto di modificare la determina n.71 del 27/9/2019, nel senso di collocare in pensione di vecchiaia
con regime di cumulo il dott. Salvatore Vasile a far data dal 1° dicembre 2019;



Ritenuto, altresì, di comunicare al Ministero dell’Interno Dipartimento per gli affari Interni e
Territoriali Albo dei Segretari Comunali e Provinciali la decorrenza del collocamento in pensione a far
data dal 1° dicembre 2019;
Considerato che il segretario comunale dott. Salvatore Vasile alla data del 1° dicembre 2019 avrà
maturato anni 38 mesi 5 e giorni 0 di servizio;

D E T E R M I N A

In esecuzione della nota dell’INPS sede di Agrigento in data 24/10/2019, di modificare la determina
n.71 del 27/9/2019 e di collocare in pensione di vecchiaia con regime di cumulo dal 1° dicembre 2019
il dott. Salvatore Vasile  nato a Bivona il 3/12/1952, in servizio presso la segreteria convenzionata tra i
Comuni di San Giovanni Gemini, Bivona e Alessandria della Rocca, in qualità di segretario comunale a
tempo pieno e indeterminato, iscritto alla fascia professionale  “B”.
Di confermare il contenuto della determina n.71/2019 nella parte non in contrasto con il presente atto.
Dare atto che alla data del collocamento a riposo  il dott. Vasile Salvatore avrà maturato anni 38 mesi 5
e giorni 0 di servizio.

F.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                1118  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
VASILE SALVATORE


